Deloitte.

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-nr. 33963556 City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C

Phone 89 41 41 41 Fax 89 41 42 43 www.deloitte.dk

DSV Frø Danmark A/S

Energivej 3 7500 Holstebro Business Registration No 35411399

Annual report 01.07.2018 - 30.06.2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 11.09.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Lasse Skovlund Bech

Member of Deloitte Touche Tohmatsu Limited

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018/19	8
Balance sheet at 30.06.2019	9
Statement of changes in equity for 2018/19	11
Cash flow statement 2018/19	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

DSV Frø Danmark A/S Energivej 3 7500 Holstebro

Central Business Registration No (CVR): 35411399

Registered in: Holstebro

Financial year: 01.07.2018 - 30.06.2019

Phone: 97420533 Fax: 97420174

Website: www.dsv-froe.dk

Board of Directors

Clive Krückemeyer Edwin Dennes van Sligter Dr. Eike Hupe

Executive Board

Lasse Skovlund Bech

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C

Management commentary

	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000	2014/15 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	321.753	249.265	195.183	198.719	176.443
Gross profit/loss	51.743	40.761	31.924	30.207	30.403
Operating profit/loss	21.708	13.423	7.435	6.578	7.293
Net financials	(861)	(1.446)	(2.138)	(2.425)	(2.589)
Profit/loss for the year	16.208	9.220	4.089	3.287	3.573
Total assets	138.293	124.348	114.193	115.037	115.776
Investments in property,	7.784	3,504	3,486	7.981	1.272
plant and equipment	7.704	3.304	3,400	7.901	1.2/2
Equity	88.445	75.962	70.013	64.990	60.946
Ratios					
Gross margin (%)	16,1	16,4	16,4	15,2	17,2
Net margin (%)	5,0	3,7	2,1	1,7	2,0
Return on equity (%)	19,7	12,6	6,1	6,1	6,1
Equity ratio (%)	64,0	61,1	61,3	56,5	52,6

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Gross margin (%)	Gross profit/loss x 100 Revenue	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	Profit/loss for the year x 100 Revenue	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	Profit/loss for the year x 100 Average equity	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	Equity x 100 Total assets	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activity is wholesaling and retailing of seed, primarily processed from Danish grown seed as well as minor import.

Development in activities and finances

Profit of the year amounts to DKK 16.208k which is considered satisfactory and above expectations for the result of the year.

The increase of turnover and earnings is reasoned in an increase in production and export, as well as a good development in the Danish market.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There is no material uncertainties related to recognition and measurement of assets and liabilities.

Outlook

A positive result is expected for FY 19/20. However, it is expected that profits will be on a lower level, due to change in demand especially in the Danish market.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018/19

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Revenue Other operating income Cost of sales		321.753.036 1.325.891 (249.993.767)	249.265.300 1.287.026 (189.271.448)
Other external expenses Gross profit/loss		(21.342.054) 51.743.106	(20.520.059) 40.760.819
Staff costs Depreciation, amortisation and impairment losses Operating profit/loss	1	(26.786.671) (3.247.977) 21.708.458	(24.000.415) (3.337.327) 13.423.077
Other financial income Other financial expenses Profit/loss before tax		97.928 (959.094) 20.847.292	139.331 (1.585.174) 11.977.234
Tax on profit/loss for the year	2	(4.639.043)	(2.756.931)
Profit/loss for the year	3	16.208.249	9.220.303

Balance sheet at 30.06.2019

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Land and buildings		52.159.880	51.141.297
Plant and machinery		11.866.124	5.160.039
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
Property, plant and equipment in progress			3.228.017
Property, plant and equipment	4	64.026.004	59.529.353
Other investments		7.682	7.284
Fixed asset investments	5	7.682	7.284
Fixed assets		64.033.686	59.536.637
Manufactured goods and goods for resale		33.852.014	44.591.759
Inventories		33.852.014	44.591.759
Trade receivables		10.517.323	7.075.668
Receivables from group enterprises		1.390.046	0
Other receivables		12.158.776	11.390.657
Prepayments	6	114.644	0
Receivables		24.180.789	18.466.325
Cash		16.226.671	1.752.839
Current assets		74.259.474	64.810.923
Assets		138.293.160	124.347.560

Balance sheet at 30.06.2019

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		75.279.808	71.736.559
Proposed dividend		12.665.000	3.725.000
Equity		88.444.808	75.961.559
Deferred tax	7	5.726.000	5.158.000
Other provisions	8	4.590.000	3.553.000
Provisions		10.316.000	8.711.000
Mortgage debt		21.191.952	22.649.169
Non-current liabilities other than provisions	9	21.191.952	22.649.169
Current portion of long-term liabilities other than			
provisions	9	1.675.232	2.071.344
Trade payables		3.038.967	4.871.857
Payables to group enterprises		24.316	150.188
Income tax payable		4.161.407	2.347.180
Other payables		9.440.478	7.585.263
Current liabilities other than provisions		18.340.400	17.025.832
Liabilities other than provisions		39.532.352	39.675.001
Equity and liabilities		138.293.160	124.347.560
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Transactions with related parties	14		
Group relations	15		

Statement of changes in equity for 2018/19

а	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity				
beginning of year	500.000	71.736,559	3.725.000	75.961.559
Ordinary	3001000	7117001333	317231000	73.301.333
dividend paid	0	0	(3.725.000)	(3.725.000)
Profit/loss for				
the year	0	3.543.249	12.665.000	16.208.249
Equity end				
of year	500.000	75.279.808	12.665.000	88.444.808

Cash flow statement for 2018/19

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Operating profit/loss		21.708.458	13.423.077
Amortisation, depreciation and impairment losses		3.247.977	3.337.327
Other provisions		1.037.000	340.500
Working capital changes	10	4.921.734	(11.935.383)
Cash flow from ordinary operating activities		30.915.169	5.165.521
Financial income received		97.929	139.331
Financial expenses paid		(959.095)	(1.585.174)
Income taxes refunded/(paid)		(2.256.816)	(463.490)
Cash flows from operating activities		27.797.187	3.256.188
Acquisition etc of property, plant and equipment		(7.737.344)	(3.503.649)
Cash flows from investing activities		(7.737.344)	(3.503.649)
Repayments of loans etc		(1.853.329)	(2.014.654)
Dividend paid		(3.725.000)	(3.725.000)
Cash flows from financing activities		(5.578.329)	(5.739.654)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		14.481.514	(5.987.115)
Cash and cash equivalents beginning of year		1.752.839	7.747.238
Cash and cash equivalents end of year		16.234.353	1.760.123
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		16.226.671	1.752.839
Securities		7.682	7.284
Cash and cash equivalents end of year		16.234.353	1.760.123

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	24.221.887	21.779.443
Pension costs	2.180.769	1.893.040
Other social security costs	116.340	104.845
Other staff costs	267.675	223.087
	26.786.671	24.000.415
Average number of employees	51_	46
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
2. Tax on profit/loss for the year	DKK	DRK
Current tax	4,071,043	3.062.931
Change in deferred tax	568.000	(306.000)
	4.639.043	2.756.931
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
3. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	12.665.000	3.725.000
Retained earnings	3.543.249	5.495.303
	16.208.249	9.220.303

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
4. Property, plant and				
equipment				
Cost beginning of year	82.486.402	57.382.422	159.187	3.228.017
Transfers	0	4.891.170	0	(4.891.170)
Additions	2.442.809	3.677.666	0	1.663.153
Disposals	0_	(661.655)	0_	0
Cost end of year	84.929.211	65.289.603	159.187	0
Depreciation and impairment losses beginning of year Depreciation for the year Reversal regarding disposals Depreciation and impairment losses end of year	(31.345.105) (1.424.226) 0 (32.769.331)	(52.222.383) (1.862.751) 661.655	(159.187) 0 0 (159.187)	0 0 0
Carrying amount end of year	52.159.880	11.866.124	0	0
				Other investments
5. Fixed asset investments				7 20 4
Cost beginning of year				7.284
Additions				398
Cost end of year				7.682
Carrying amount end of year				7.682

6. Prepayments

Prepayments comprise prepaid costs relating to subsequent financial year as insurance.

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
7. Deferred tax		
Property, plant and equipment	7.226.000	6.405.000
Inventories	(474.000)	(311.000)
Provisions	(1.010.000)	(936.000)
Liabilities other than provisions	(16.000)	0
	5.726.000	5.158.000
Changes during the year		
Beginning of year	5.158.000	
Recognised in the income statement	568.000	
End of year	5.726.000	

8. Other provisions

Other provisions consists of provisions for non-recourse commitments etc.

	Due within 12 months 2018/19 DKK	Due within 12 months 2017/18 DKK	Due after more than 12 months 2018/19 DKK	Outstanding after 5 years DKK
9. Liabilities other than				
provisions				
Mortgage debt	1.675.232	2.071.344	21.191.952	15.756.250
	1.675.232	2.071.344	21.191.952	15.756.250
			2018/19	2017/18
40.01			DKK	DKK
10. Change in wo				
Increase/decrease	in inventories		10.739.745	(11.620.090)
Increase/decrease	in receivables		(5.714.463)	(4.607.306)
Increase/decrease	in trade payables etc		(103.548)	4.292.013
			4.921.734	(11.935.383)
			2018/19	2017/18
			DKK	DKK
11. Unrecognised	d rental and lease co	mmitments		
Liabilities under re	ntal or lease agreemer	nts until maturity in to	otal 624.811	1.109.354

12. Contingent liabilities

The Parent is a party to a transfer pricing case in Germany, which may have consequences for DSV Frø Danmark A/S in the next financial years. The transfer pricing case covers the period 2014/15 - 2017/18.

13. Assets charged and collateral

The Company has granted a floating charge in favour of Sydbank A/S for a total amount of DKK 25,000 k. The floating charge comprises unsecured claims and inventories. Carrying amount thereof amounts to DKK 44.369.337 as of 30.06.2019 and DKK 51.667.427 as of 30.06.2018.

Bank debt is secured by a deposited letter of indemnity for property of a nominal value of DKK 30,000 k. Carrying amounts of mortaged properties and machinery amounts to DKK 33.716.888 as of 30.06.2019 and DKK 31.347.787 as of 30.06.2018.

		Other related parties.
	Parent	parties.
	DKK	DKK
14. Transactions with related parties		
Sales and purchase	245.003.141	7.347.278
Service and other costs	17.484.182	17.801
Other income	1.143.683	0
Balance receivables and liabilities	1.390.046	(24.316)

15. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: Deutsche Saatveredelung AG, Germany.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Deutsche Saatveredelung AG, Germany

Reporting class

This annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class C enterprises (medium).

The accounting policies applied to these financial statements are consistent with those applied last year.

Recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future economic benefits will flow to the Entity, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the Entity has a legal or constructive obligation as a result of a prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of the Entity, and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recognition is effected as described below for each financial statement item.

Anticipated risks and losses that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

Income is recognised in the income statement when earned, whereas costs are recognised by the amounts attributable to this financial year.

Foreign currency translation

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated using the exchange rate at the balance sheet date. Exchange differences that arise between the rate at the transaction date and the rate in effect at the payment date, or the rate at the balance sheet date, are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. Property, plant and equipment, intangible assets, inventories and other non-monetary assets that have been purchased in foreign currencies are translated using historical rates.

Derivative financial instruments

On initial recognition in the balance sheet, derivative financial instruments are measured at cost and subsequently at fair value. Derivative financial instruments are recognised under other receivables or other payables.

Income statement

Revenue

Revenue from the sale of manufactured goods and goods for resale is recognised in the income statement when delivery is made and risk has passed to the buyer. Revenue is recognised net of VAT, duties and sales discounts and is measured at fair value of the consideration fixed.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature as viewed in relation to the Entity's primary activities, including rental income and gains from the sale of intangible assets and property plant and equipment.

Cost of sales

Cost of sales comprises goods consumed in the financial year measured at cost, adjusted for ordinary inventory writedowns.

Other external expenses

Other external expenses include expenses relating to the Entity's ordinary activities, including expenses for premises, stationery and office supplies, marketing costs, etc. This item also includes writedowns of receivables recognised in current assets.

Staff costs

Staff costs comprise salaries and wages as well as social security contributions, pension contributions, etc for entity staff.

Depreciation, amortisation and impairment losses

Depreciation, amortisation and impairment losses relating to property, plant and equipment and intangible assets comprise depreciation, amortisation and impairment losses for the financial year, calculated on the basis of the residual values and useful lives of the individual assets and impairment testing as well as gains and losses from the sale of property, plant and equipment.

Other financial income

Other financial income comprises dividends etc received on other investments, interest income payables and transactions in foreign currencies, amortisation of financial assets as well as tax relief under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

Other financial expenses

Other financial expenses comprise interest expenses, payables and transactions in foreign currencies, amortisation of financial liabilities as well as tax surcharge under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year, which consists of current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the income statement by the portion attributable to the profit for the year and recognised directly in equity by the portion attributable to entries directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Land and buildings, plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Land is not depreciated.

Cost comprises the acquisition price, costs directly attributable to the acquisition and preparation costs of the asset until the time when it is ready to be put into operation.

19

The basis of depreciation is cost less estimated residual value after the end of useful life. Straight-line depreciation is made on the basis of the following estimated useful lives of the assets:

Buildings 50 years
Plant and machinery 3-10 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment 5 years

Estimated useful lives and residual values are reassessed annually.

Items of property, plant and equipment are written down to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Other investments

Other investments comprise listed securities which are measured at fair value (market price) at the balance sheet date, and unlisted equity investments measured at the lower of cost and net realisable value. Unlisted equilty investments are written down to any lower net realisable value.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost using the weighted average price method and net realisable value.

Cost consists of purchase price plus delivery costs. Cost of manufactured goods and work in progress consists of costs of raw materials, consumables, direct labour costs and indirect production costs.

Indirect production costs comprise indirect materials and labour costs, costs of maintenance of, depreciation of and impairment losses relating to machinery, factory buildings and equipment used in the manufacturing process as well as costs of factory administration and management. Finance costs are not included in cost.

The net realisable value of inventories is calculated as the estimated selling price less completion costs and costs incurred to execute sale.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, usually equalling nominal value less writedowns for bad and doubtful debts.

Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

Cash

Cash comprises cash in hand and bank deposits.

DSV Frø Danmark A/S
